
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 31. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 28. 6. 2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Davida Zedníčka, Bc. Jana 

Harenčáka a zapisovatelkou  paní Jaroslavu Lašákovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 31.5.2021 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                           Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2021.   

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 :  
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o postupu prací na rekonstrukci nové 

ordinace praktického lékaře pro Obec Tasovice.   

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o termínu zahájení provozu ordinace 

a termínu zahájení lékařské praxe praktického lékaře MUDr. Jiřího Kotába od 1.8.2021.  

                                                                                                           Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
6.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o ukončení a kolaudaci díla „Vybudování 

autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové zadání. 

6.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2111300113 firmě Colas CZ, a.s., Rubeška 

215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO 26177005 ve výši 152.424,23 Kč s DPH za provedené práce 

při realizaci zakázky „Vybudování autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště“ Nové 

zadání dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

                                                                                                            Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:   
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o ukončení prací a převzetí díla při realizaci  

zakázky „Oprava  střešního opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice“ bez závad 

a nedodělků. 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu  faktury č. 20011 firmě Ing. Jan Zelenka, ul. 

Masarykova č. 335a, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 727 517 62 ve výši 1.185.801,- Kč s DPH za 

provedené práce při realizaci zakázky „Oprava  střešního opláštění budovy Základní a Mateřské 

školy Tasovice“.                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 8:  

8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace  průběhu výběrového řízení pro zadání 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky „ZŠ TASOVICE_VYBAVENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY“, 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“). 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele a smlouvu o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„ZŠ TASOVICE_VYBAVENÍ POČÍTAČOVÉ UČEBNY“, firmu AV MEDIA SYSTEMS, a.s., 

Pražská 63, Praha 10, 102 00, IČ 6864309, neboť tato předložila nejnižší cenovou nabídku ve výši 

1 537 690,- Kč bez DPH.  

8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace  průběhu výběrového řízení pro zadání 

veřejné zakázky na stavební práce  „TASOVICE_UČEBNY IROP_STAVEBNÍ PRÁCE_ETAPA 

I.“, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění a 

dle vnitřních směrnic zadavatele. 

8.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele a smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 

„TASOVICE_UČEBNY IROP_STAVEBNÍ PRÁCE_ETAPA I.“, firmu S.O.K. Group spol. s r.o., 

Jedovnická 2565/6a, 628 00 Brno,  IČ 26966221, neboť tato předložila nejnižší cenovou nabídku ve 

výši 972 537,50,- Kč bez DPH.  

                                                                                                              Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce parkoviště a zpevněné  plochy Tasovice u bytovek “.  

                                                                                                              Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky 

„Dětské hřiště Pumptrack park u Mateřské  školy v Tasovicích“. 

                                                                                                              Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě realizace veřejné zakázky 

„Dešťová kanalizace Tasovice – lokalita Tasovičky“. 

                                                                                                              Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:  

12.1 

Obec Tasovice má v rámci rozvoje bydlení záměr podpořit výstavbu rodinných domů na svém 

katastru na pozemcích parc.č. 3586, 3587, 3588, 3589, 3590, 3591, 3592 (vše k.ú. Tasovice nad 

Dyjí).  Jedná se o lokalitu za řekou, která je platným územním plánem obce Tasovice určena 

k výstavbě.  

12.2 

Obec Tasovice vybuduje v lokalitě místní komunikaci za předpokladu, že pozemky určené pro 

zřízení místní komunikace získá obec od dotčených vlastníků bezúplatně do svého vlastnictví. 

Pozemky určené k převodu do vlastnictví obce ke zbudování místní komunikace by byly odděleny 

geometrickým plánem. 

12.3 

Obec Tasovice je dále ochotna v lokalitě zbudovat inženýrské sítě a zajistit tak možnost připojení 

vzniklých stavebních pozemků na inženýrské sítě. Podmínkou realizace výstavby inženýrských sítí 



3 

 

 

 

ze strany obce je dohoda obce se všemi vlastníky dotčených pozemků o zaplacení příspěvku na 

zbudování inženýrských sítí. Výše příspěvku by byla určena a upřesněna podle rozpočtu stavby. 

V současné době je věc ve fázi před zpracováním příslušného geometrického plánu a uzavřením 

dohody o bezúplatném převodu pozemků za účelem zbudování místní komunikace v dané lokalitě.  

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemků parcela č. 302/22 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 77 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla geometrickým 

plánem oddělena od parcely č. 302/17 v k. ú. Tasovice nad Dyjí  a  parcela č. 302/24 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí o celkové výměře 51 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla 

geometrickým plánem oddělena od parcely č. 302/17 v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro pana Zifčáka 

Petra, Tasovice 304.  

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemků parcela č. 302/26 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 20 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla geometrickým 

plánem oddělena od parcely č. 302/18 v k. ú. Tasovice nad Dyjí,  parcela č. 302/27 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí o celkové výměře 23 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla 

geometrickým plánem oddělena od parcely č. 302/18 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, parcela č. 302/28 v 

k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 27 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která 

byla geometrickým plánem oddělena od parcely č. 302/18 v k. ú. Tasovice nad Dyjí a parcela č. 

346/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře 84 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, 

od které byla oddělena geometrickým plánem parcela č. 346/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro paní 

Patovou Janu, Tasovice 230.  

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku parcela č. 302/25 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 115 m2 za cenu 95,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, která byla geometrickým 

plánem oddělena od parcely č. 302/18 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, pro manželé Musilovi, Tasovice 

197.  

                                                                                                              Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 65/35 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o výměře 72 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 95,- Kč/m2, pro paní Filípkovou, Znojmo, 

Pražská č. 63/K, Parcela byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely č. 65/30 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí na náklady žadatele za účasti Majetkové a zemědělské komise. 

                                                                                                              Usnesení č. 15 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej části pozemku parc.č. 257/5 -   nově vzniklé parcely 

č. 257/40 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 19 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2 

a nově vzniklé parcely č. 257/39 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 8 m2 zapsané na LV 10001 za 

cenu 380,- Kč/m2 pro – p. Mgr. Radek Šinko, Tasovice 363, v rámci narovnání vztahů, neboť při 

zaměření svého rodinného domu bylo tímto zjištěno, že staré části domu a hospodářské budovy se 

nachází na pozemcích Obce Tasovice.  

    Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr směny části pozemku na parcele č. 550 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře cca 70 m2 v majetku Obce Tasovice za část pozemku na parcele č. 553 

v k. ú. Tasovice nad  Dyjí o stejné výměře v majetku pana Zdeňka Mikulíka. Na oddělení těchto částí 

pozemků určených ke směně bude zpracován geometrický plán za účasti Majetkové a zemědělské 

komise.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 3178 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí o celkové výměře 32 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, části parcely č. 256/14 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 30 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané na LV 10001, 

která bude oddělena geometrickým zaměřením za účasti majetkové a zemědělské komise, části 

parcely č. 257/5 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 36 m2 za cenu 380,- Kč/m2 zapsané 

na LV 10001, která bude oddělena geometrickým zaměřením za účasti majetkové a zemědělské 

komise a části parcely č. 3177 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 18 m2 za cenu 380,- 

Kč/m2 zapsané na LV 10001, která bude oddělena geometrickým zaměřením za účasti majetkové 

a zemědělské komise, pro paní Jirákovou.  

  Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá záměr prodeje části pozemku na parcele č. 3364 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře cca 650 m2 pro pana Romana Hendla.  

  Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej pozemku na parcele č. 3540 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o výměře 123 m2 do doby ukončení udržitelnosti projektu Mlýnský náhon Tasovice pro manžele 

Kalusovi, Tasovice 81, kdy bude věc prověřena na místě. 

   Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného č. ZN-

001030067187/001-PKEL v rámci napojení novostaveb garáží v lokalitě za bytovkami na 

elektrickou rozvodnou síť  – parcely č. 540/1, 540/19, 540/2, 540/3, 540/37, 540/38, 542/1, 542/4, 

542/5, 542/P6, 542/7, 543/3, 543/5, 543/6, 543/7, 543/8, 544/1, 544/2, 544/3 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí. 

    Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného č. ZN-

001030067453/001-ZMES v rámci napojení vinného sklepa pana Ing. Houště Františka na 

elektrickou rozvodnou síť  – parcela č. 256/15 v k. ú. Tasovice nad Dyjí. 

    Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice vyjadřuje podporu se stavbou Domu pro seniory v Miroslavi, který by 

do budoucna sloužil veřejnosti ze znojemského okresu.  

    Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o zřízení veřejného místa zpětného odběru elektro 

se Společností REMA systém a.s., Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČ:64510263. 

    Usnesení č. 24 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nevyužije nabídky firmy Stopy bezpečí s.r.o., Za Tratí č. 752, Klatovy 

IV, 339 01 Klatovy, IČ: 08431205.                                                 Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 26 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nevyužije nabídky firmy Panoramas s.r.o. Google Maps Business 

View Dobrá Agentura na leteckou virtuální prohlídku Obce Tasovice dronem. 

                                                                                                         Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup dvou turistických přístřešků za částku 30.000,- Kč/ks 

s DPH, který bude umístěn v lokalitě Tasovičky a u splavu.  

                                                                                                          Usnesení č. 27  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje  částí pozemků na parcele č.  292/1 a 1563/22 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí a pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi k projednání věci na místě.  

                                                                                                          Usnesení č. 28  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
29.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice ruší na základě žádosti pana Benešovského Antonína, usnesení č. 9 ze 

dne 29.3.2021, kde byl schválen záměr prodeje parcely č. 3236/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové 

udávané výměře 374 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2, celkem tedy za 142.120,- Kč 

pro p. Antonína Benešovského. 

29.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje parcely č. 3236/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové udávané výměře 374 m2 zapsané na LV 10001 za cenu 380,- Kč/m2, celkem tedy za 

142.120,- Kč pro p. Harenčákovou Vlastu.                                        Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje  částí pozemků na parcele č.  352/1 a 352/2 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí pro p. Harenčákovou Vlastu a pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi 

k projednání věci na místě.                                                                 Usnesení č. 30  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí se změnou stavby dle přiložené projektové dokumentace 

a schvaluje vybudování jednopruhové okružní křižovatky na místo průsečné křižovatky se 

samostatnými odbočovacími pruhy na tzv. Bantické křižovatce v rámci stavby „ Silnice I/53 Znojmo 

– Lechovice km 4,100 až km 11,292 – ZMĚNA STAVBY“             Usnesení č. 31  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí daru ve výši 100.000,- Kč na obnovu 

infrastruktury Obci Hrušky, okr. Břeclav. 

                                                                                                             Usnesení č. 32  bylo schváleno. 
V Tasovicích dne 28.6.2021  

 

………………………..                                                                                                  …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                                         Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                                              starosta obce      
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     29.6.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         19.7. 2021    
Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


